АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

О внесении изменений в муниципальную программу г.Искитима
«Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Искитима
Новосибирской области от 26.12.2024 № 2182
(в редакции постановления администрации города Искитима
[bookmark: _Hlk213748168]Новосибирской области от 02.06.2025 г. № 911)

[bookmark: _Hlk213748202]Руководствуясь статьей 178 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации», решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.10.2025 № 329 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 20.12.2024 № 265 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027  годов», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Искитима «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 26.12.2024 № 2182 (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 02.06.2025 г. № 911), следующие изменения:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
1.3. Первый абзац раздела 6.1. «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы осуществляется ее исполнителями в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Новосибирской области от 16 февраля 2015 г. № 66-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» (с изменениями и дополнениями), Порядком предоставления субсидий из бюджета города Искитима Новосибирской области юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях финансового возмещения затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий города Искитима Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 31.08.2021 № 1170 (в редакции постановления администрации города Искитима НСО от 29.04.2025 № 718).»;
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе города Искитима «Формирование современной городской среды» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение 2 к муниципальной программе города Искитима «Формирование современной городской среды» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 19.01.2026  № 38

«
	[bookmark: sub_1817]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программы осуществляется в объеме – 59 309,2 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 44 756,1 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 8 864,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 1 716,3 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 3 972,0 тыс. рублей.
2025 год всего – 24 876,1 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 15 513,2 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 7 646,4 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 904,5 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 812,0 тыс. рублей
2026 год всего – 16 324,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 14 914,4 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 621,4 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 157,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2027 год всего – 15 708,3 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 14 328,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 597,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 150,8 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2028 год всего – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 168,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2029 год всего – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 168,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей
2030 год всего – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 168,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) – 632,0 тыс. рублей

[bookmark: _Hlk213748653]Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы.

                                                                                                                                      ».

Приложение 2 к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 19.01.2026  № 38

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

[bookmark: sub_1819]Сводные финансовые затраты муниципальной программы города Искитима Новосибирской области

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	всего
	В том числе по годам реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего финансовых затрат,
в том числе за счет:
	59 309,2
	24 876,1
	16 324,8
	15 708,3
	800,0
	800,0
	800,0

	средств федерального бюджета
	44 756,1
	15 513,2
	14 914,4
	14 328,5
	0,0
	0,0
	0,0

	средств областного бюджета НСО
	8 864,8
	7 646,4
	621,4
	597,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств местного бюджета
	1 716,3
	904,5
	157,0
	150,8
	168,0
	168,0
	168,0

	Внебюджетных источников
	3 972,0
	812,0
	632,0
	632,0
	632,0
	632,0
	632,0

                                                                                                                                                                                                             ».

Приложение 3 к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 19.01.2026  № 38

«Приложение 1
к муниципальной программе
г. Искитима «Формирование
современной городской среды»

Адресный перечень дворовых территорий,
которые подлежат благоустройству в период с 2025 по 2030 годы

	N п/п
	Наименование улицы, номер дома

                 2025 год

	      1.
	мр. Индустриальный д. N 12

	      2.
	пр. Юбилейный д. N 13

	                 2026 год

	      1.
      2.
	мр. Центральный д. N 13
мр. Центральный д. N 14

              2027-2030 год

	1.
	мр. Южный д. N 13

	2.
	ул. Вокзальная д. N 1

	3.
	мр. Южный д. N 41

	4.
	мр. Южный д. N 8

	5.
	ул. Прорабская д. N 12а

	6.
	мр. Подгорный д. N 48

	7.
	мр. Подгорный д. N 46в

	8.
	мр. Центральный 12 - ул. Пушкина 28б (2 территории)

	9.
	мр. Южный д. N 25а

	10.
	мр. Подгорный д. N 7

	11.
	мр. Индустриальный д. N 52-54 (2 территории)

	12.
	мр. Южный д. N 31

	13.
	ул. Комсомольская д. N 45а

	14.
	мр. Южный д. N 1а

	15.
	мр. Южный д. N 28

	16.
	мр. Южный д. N 6

	17.
	мр. Южный д. N 42

	18.
	мр. Индустриальный д. N 9

	19.
	мр. Южный д. N 27

	20.
	мр. Подгорный д. N 27

	21.
	мр. Индустриальный д. N 23

	22.
	мр. Индустриальный д. N 7

	23.
	мр. Южный д. N 5

	24.
	пр. Юбилейный д. N 21

	25.
	ул. Нагорная д. N 10-12-13-14 (4 территории)

	26.
	ул. Театральная д. N 1

	27.
	ул. Нагорная д. N 22

	28.
	ул. Нагорная д. N 3

	29.
	ул. Почтовая д. N 8

	30.
	мр. Подгорный д. N 47

	31.
	мр. Индустриальный д. N 18

	32.
	мр. Индустриальный д. N 25

	33.
	ул. Прорабская д. N 18

	34.
	мр. Южный д. N 11

	35.
	мр. Южный д. N 15

	36.
	мр. Южный д. N 12

	37.
	ул. Комсомольская д. N 15

	38.
	мр. Центральный д. N 5

	39.
	мр. Центральный д. N 10

	40.
	мр. Центральный д. N 20

	41.
	мр. Центральный д. N 20а-20б (2 территории)

	42.
	мр. Центральный д. N 21-22 (2 территории)

	43.
	мр. Центральный д. N 22а

	44.
	мр. Центральный д. N 23

	45.
	мр. Центральный д. N 29

	46.
	ул. Коротеева д. N 24

	47.
	ул. Пушкина д. N 36-38 (2 территории)

	48.
	ул. Комсомольская д. N 38

	49.
	ул. Семипалатинская д. N 40-ул. Советская д. N 201 (2 территории)

	50.
	ул. Советская д. N 197

	51.
	ул. Советская д. N 192

	52.
	ул. Советская д. N 193

	53.
	ул. Семипалатинская д. N 59 ».

Приложение 4 к постановлению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 19.01.2026  № 38

«Приложение 2
к муниципальной программе
г. Искитима «Формирование
современной городской среды»

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в 2025 - 2030 годах

	N
п/п
	Наименование общественной территории
	Виды работ, планируемых к выполнению
	Год реализации

	1
	Благоустройство общественной территории в микрорайоне Южный города Искитима, в районе домов №44, 44А
	устройство игровой спортивной площадки (футбол, волейбол, мини-футбол), с покрытием из резиновой крошки; устройство детской игровой площадки для детей  4-7 лет, с покрытием из резиновой крошки;
устройство дорожек с искусственным покрытием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.), установка лавочек, урн;
озеленение территории (устройство газона, посадка деревьев).

	2025

	2
	Устройство спортивно-игровой площадки универсального типа
(баскетбол, волейбол, минифутбол, с резиново-каучуковым, травмобезопасным покрытием)
расположенной по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, территория в районе многоквартирного дома №45 мкр.Индустриальный

	устройство резиново-каучукового, травмобезопасного покрытия, установка футбольных антивандальных встраиваемых ворот, установка ограждения, установка баскетбольных щитов и стоек, установка лавочек и урн, установка вешалки для спортивной площадки
	2025

	3

	Благоустройство общественной территории в микрорайоне Северный города Искитима
	устройство игровой спортивной площадки (футбол, волейбол, мини-футбол), с покрытием из резиновой крошки, устройство детской игровой площадки для детей 4-7 лет, с покрытием из резиновой крошки, устройство дорожек с искусственным покрытием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.), установка лавочек, урн, озеленение территории (устройство газона, посадка деревьев), устройство освещения.
	2026

	4

Благоустройство парка им.Коротеева
	Территория №1.
Аллея фонтанов.
Замена аварийных фонтанов бассейного типа, на новые Пешеходного типа.
Обустройство пешеходной зоны фонтана (покрытие (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.), лавочки, урны, клумбы, посадка деревьев.)
Территория №2.
Устройство площадки для развлечений и досуга молодёжи (Массовые выступления, кинотеатр под открытым небом, парклеты, и.др.)
Территория №3.
Обустройство площадки рядом с центральным входом, парклеты.
(устройство площадки (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.), теневой навес, лавочки, урны, озеленение).

	-

	5
	Благоустройство общественной территории в микрорайоне Центральный города Искитима, в районе домов №14, 15
	Устройство дорожек с искусственным покрытием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.)
Установка лавочек, урн;
Устройство освещения;
Озеленение территории (устройство газона, посадка деревьев).

	-

	6
	Благоустройство общественной территории в микрорайоне Южный города Искитима, в районе домов №10А, 14
	Устройство игровой спортивной площадки (футбол, волейбол, мини-футбол), с покрытием из резиновой крошки;
Устройство детской игровой площадки для детей  4-7 лет, с покрытием из резиновой крошки;
Устройство дорожек с искусственным покрытием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.)
Установка лавочек, урн;
Озеленение территории (устройство газона, посадка деревьев).
	-

	7
	Благоустройство общественной территории в микрорайоне Южный города Искитима, в районе дома №15
	Устройство игровой спортивной площадки (футбол, волейбол, мини-футбол), с покрытием из резиновой крошки;
Устройство детской игровой площадки для детей  4-7 лет, с покрытием из резиновой крошки;
Устройство дорожек с искусственным покрытием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.)
Установка лавочек, урн;
Озеленение территории (устройство газона, посадка деревьев).
	-

	8
	Благоустройство зоны для проведения массовых мероприятий в парке Южный города Искитима
	Устройство дорожек с искусственным покрытием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д.)
Устройство освещения;
Устройство площадки с искусственным основанием (асфальт, брусчатка, плитка и т.д);
Установка лавочек(трибун), сцены для проведения массовых мероприятий, парклеты;
Озеленение территории (устройство газона, посадка деревьев.

	-

    ».

image1.png
oT 19.01.2026 Ne 38